
   
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

БАКАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

 
 

от 13.03.2024 г. № 226 
          г.Бакал 

 
о внесении изменений в решение Совета 

депутатов Бакальского городского поселения 

Саткинского муниципального района № 210 от 

08.11.2023 «О передаче части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

(заключению соглашения)» 

 
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Порядком заключения соглашений администрацией Бакальского городского 

поселения с администрацией Саткинского муниципального района о передаче (принятии) 

осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным 

решением Совета депутатов Бакальского городского поселения от 11.11.2020г. № 70,  

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАКАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШАЕТ: 

  

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Бакальского городского поселения от 

08.11.2023 г. № 210 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного 

значения (заключению соглашения)» с 01.01.2024 г. следующие изменения 

(дополнения): 

1.1) наименование: Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию системы 

очистки сточных вод г. Бакал, Челябинской области, изложить в новой редакции 

следующего содержания:  



 -Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию очистных 

сооружений канализации г. Бакал, Челябинской области, в том числе проектно-изыскательные 

работы   

2. Администрации Бакальского городского поселения подготовить обращение в адрес 

администрации Саткинского муниципального района о заключении соглашения о передаче 

полномочий между администрацией Саткинского муниципального района и администрацией 

Бакальского городского поселения. 

3. Настоящее решение вступает в силу с даты подписания. 

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию)  в 

газете «Горняк Бакала» и  размещению на официальном сайте администрации Бакальского 

городского поселения в сети «Интернет». 

 
 
 
 

Председатель Совета депутатов 

Бакальского городского поселения                           Ю.В. Гребенщиков 

 

Глава Бакальского городского поселения                        А.Л. Зарочинцев 

 

 

 
 

 

 

 

    

 


